令和年月日
株式会社 〇〇
○部　〇課
〇 〇 様
株式会社 〇〇
○部　〇課
〇 〇
注文取消しに関するお詫び
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般ご発注申し上げました「オフィスチェア50脚」のご注文につきまして、誠に恐縮ながら、今回の契約を一旦取り消しとさせていただきたく、ここに深くお詫び申し上げます。

このたびの取消しは、製品の仕様に関する確認工程で、当初ご提示いただいた商品説明内容と実際のサンプル製品の仕様に一部相違があることが判明したためでございます。
当社では、試験導入の段階で座面素材や背もたれ構造を確認した結果、耐圧構造が当初仕様書に記載のものと異なり、長時間使用を前提とした業務環境向けとして現在の安全基準を満たさない可能性があるとの評価が出されました。

このため、やむを得ず本注文を見送り、別仕様モデルの再検討を行う運びとなりました。御社にはお見積りのご提示や納期調整など多大なお手数をおかけしたにもかかわらず、このようなご連絡を差し上げる結果となりましたこと、深くお詫び申し上げます。

今回の件は、当社の商品選定および仕様確認のプロセスにおける調査不足によるものであり、今後は事前情報の精査体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。

また、将来的に改訂仕様品がリリースされた際には、改めてお見積りをお願いできればと存じます。
ご迷惑をおかけしましたことを重ねてお詫び申し上げますとともに、何卒事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

まずは書面をもちまして、注文取消しに関する深甚なるお詫びを申し上げます。
敬具